UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTC

Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2021

V/v điều chỉnh mức ứng vốn để thực

hiện đầu tư các khu TĐC phục vụ

GPMB dự án Xây dựng tuyến đường

bộ cao tốc Bắc - Nam trên địa bàn thị

xã Nghi Sơn.

Kính gửi:

  - Sở Giao thông vận tải;

  - UBND thị xã Nghi Sơn.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 122/TTr-UBND ngày

03/6/2021 của UBND thị xã Nghi Sơn về việc ứng vốn từ nguồn kinh phí

GPMB của dự án Xây dựng một số đoạn đường bộ cao tốc trên tuyến Bắc –

Nam phía Đông giai đoạn 2017-2020 để triển khai đầu tư xây dựng các Khu tái

định cư. Trên cơ sở tham mưu, đề xuất của Sở Giao thông vận tải tại Công văn

số 2738/SGTVT-TĐKHKT ngày 16/6/2021, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Đồng ý chủ trương điều chỉnh mức ứng vốn từ nguồn kinh phí bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư của dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông

để đầu tư xây dựng hoàn thành hạ tầng 02 khu tái định cư xã Tân Trường và xã

Phú Sơn của thị xã Nghi Sơn; mức ứng vốn bổ sung thêm không quá 5,0 tỷ

đồng (tương ứng mức ứng vốn tối đa không quá 70% tổng mức đầu tư xây

dựng hạ tầng kỹ thuật khu TĐC).

2. UBND thị xã Nghi Sơn có trách nhiệm sử dụng vốn ứng đúng mục

tiêu và hoàn trả toàn bộ vốn đã ứng khi bàn giao mặt bằng theo đúng nội dung

Công văn số 15297/UBND-KTTC ngày 11/11/2019 của UBND tỉnh; đồng

thời, chịu trách nhiệm trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về

việc ứng vốn để đầu tư xây dựng 02 khu tái định cư nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c) ;

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Các sở : TNMT, KHĐT, Xây dựng;

- Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa;

- Ban QLDA 2, Ban QLDA 6 (Bộ GTVT);

- Lưu: VT, KTTC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-26T11:37:53+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T09:09:45+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T09:09:55+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T10:24:59+0700